
Zarządzenie Nr  255 /2016 

Prezydenta Miasta Leszna z dnia 07 czerwca 2016 r. 

 
w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora  

Zespołu Szkół nr 2 w Lesznie i ponownego jego przeprowadzenia 

 

 

 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dn. 8 kwietnia 

2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub 

publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 ze 

zmianami)  postanawiam: 

 

 

     § 1 

 

Unieważnić konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Lesznie przeprowadzony 

przez Komisję konkursową powołaną Zarządzeniami Prezydenta Miasta Leszna Nr 209/2016 

z dnia 13 maja 2016 r. i Nr 226/2016 z dnia 27 maja 2016 r. i zarządzam ponowne jego 

przeprowadzenie.  

 

     § 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta Leszna 

 

      Łukasz Borowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr  255 /2016 

Prezydenta Miasta Leszna z dnia 07 czerwca 2016 r. 

w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 

w Lesznie i ponownego jego przeprowadzenia 

 

 

 

W dniu 30 maja 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej powołanej w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Lesznie. Na konkurs 

złożono jedną ofertę Pani Krystyny Łasowskiej. 

Komisja przeprowadziła postępowanie konkursowe na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z 08 kwietnia 2010 r. (Dz. U. Nr 60, poz. 373 ze zmianami) w sprawie 

regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz 

trybu pracy komisji konkursowej. 

 W trakcie postępowania konkursowego przy sprawdzaniu czy oferta zawiera 

wszystkie dokumenty wskazane w ogłoszeniu Komisja stwierdziła, że kandydatka 

przedłożyła:  

- dyplom ukończenia studiów magisterskich w Instytucie Bibliotekoznawstwa i Informacji 

Naukowej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w zakresie bibliotekoznawstwa 

i informacji naukowej z 1987 r.;  

- zaświadczenie o ukończeniu studiów podyplomowych w zakresie Filologii polskiej – 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Powstańców Śląskich w Opolu z 1989 r.;  

- świadectwo ukończenia kursu kwalifikacyjnego do pełnienia funkcji kierowniczych                     

w szkołach i placówkach oświatowych z 2002 r.;  

- świadectwo ukończenia kursu kwalifikacyjnego przygotowującego do sprawowania nadzoru 

pedagogicznego z 2005 r.;  

- akt nadania stopnia  awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego z 2002 r. oraz 

wymagane dokumenty i oświadczenia zawarte w ogłoszeniu o konkursie.  

Komisja stwierdziła, że w złożonej ofercie Pani Krystyny Łasowskiej brak jest zdaniem 

Komisji dokumentu potwierdzającego przygotowanie pedagogiczne. W związku z tym 

Komisja uchwałą z dnia 30.05.2016 r. odmówiła dopuszczenia kandydata do postępowania 

konkursowego.  

Pismem z dnia 01.06.2016 r. Przewodniczący Komisji Konkursowej zawiadomił Prezydenta 

Miasta Leszna o wyniku postępowania konkursowego i przekazał posiadaną dokumentację. 

 Po dokonaniu analizy przedstawionych dokumentów i obowiązujących przepisów              

oraz orzecznictwa sądów administracyjnych stwierdzono, że: 

-  złożony dyplom ukończenia studiów wyższych magisterskich na kierunku 

bibliotekoznawstwo i informacja naukowa nie zawiera wzmianki o przygotowaniu 

pedagogicznym; 

- w ofercie przedłożono akt nadania stopnia nauczyciela dyplomowanego wydany przez 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu, który zawiera stwierdzenie „Posiada Pani wykształcenie 

wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym”.  

 Zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 4 lit. e rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły 

lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 

z późn. zm.) ogłoszenie o konkursie musi zawierać m.in. wskazanie wymaganych 



dokumentów w tym oryginałów lub poświadczonych przez kandydata za zgodność 

z oryginałem kopii dokumentów potwierdzających posiadanie wymaganego wykształcenia, 

w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych lub świadectwa ukończenia studiów 

podyplomowych z zakresu zarządzania albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego z 

zakresu zarządzania oświatą. Ogłoszenie o konkursie na dyrektora Zespołu Szkół nr 2 

w Lesznie zawierało m. in. takie wymaganie.  

W wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 11 kwietnia 2012 r. (I OSK 

58/12) - co warte podkreślenia w analogicznej sprawie – wskazano: „Wprawdzie złożony 

dyplom ukończenia w latach 1982-1987 studiów wyższych magisterskich na kierunku 

bibliotekoznawstwo i informacja naukowa, nie zawiera wzmianki o przygotowaniu 

pedagogicznym, lecz posiadanie takiego przygotowania potwierdza akt nadania stopnia 

nauczyciela dyplomowanego z przygotowaniem pedagogicznym, już co najmniej od lipca 

2003 r. W tej sytuacji uwzględniając z jednej strony treść ogłoszenia o konkursie zaś z drugiej  

rodzaj dokumentacji przedstawionej przez skarżącą komisji konkursowej nie było podstaw do 

podjęcia przez komisję uchwały na podstawie § 4 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia z dnia 8 

kwietnia 2010 r. o odmowie dopuszczenia G.S. do postępowania konkursowego z powodu 

niezłożenia dokumentów wskazanych w ogłoszeniu konkursu”.  

Wszystko to wprost przekłada się na przedmiotową sprawę. Zdaniem organu 

dokumentem potwierdzającym posiadanie wymaganego przygotowania pedagogicznego był 

wskazany już akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego dla Pani 

Krystyny Łasowskiej, w którym wskazano: „Posiada Pani wykształcenie wyższe 

z przygotowaniem pedagogicznym”. Dokument ten został złożony przez Panią Krystynę 

Łasowską w postaci kopii poświadczonej przez kandydata. 

 Kierując się przedstawionym powyżej wyrokiem NSA oraz stosownymi przepisami 

postanowiono jak w treści zarządzenia tj. postanowiono unieważnić konkurs i zarządzić 

ponowne jego przeprowadzenie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


